Angelus apostata. Job. iii. Dies illa vertat in tenebras

Prospēritas seculi. ps. Per diem sol non vret te neq̄ lu ni per noctem.

Delectatio. Job. xx. Ducunt in nobis dies suos.

Gloria antip̄i. Iere. xvii. Diē hois nō desiderauit tu scis

Limoris mudani. Esai. xxxvii. Dies tribulationis et angustie dies hec.

Cōlitionis. Ecli. xxxii. Ego autem in die vltionis visita bo contra peccatum eorum.

Damnationis. Sopho. i. Dies ire dies illa tribulatiois et angustie.

Psalmus XLII

Iudica me deus et discerne causam meam de gente non sancta: ab hoīe iniquo et doloso erue me.

Judica me deus) Titulus in fine. ps. david. Ps. iii. iste ten-

dēs i fine ē david. p̄phe v̄l' v̄l' iusti loquētis h̄ in persona cor-

poris xp̄i mystici qd̄ ē ecclia. Materia d̄ q̄ loquit̄ ē de ora

dū dñi h̄ pressuras buī seculi. Intentio ē monere nos ne

vacillem̄ in pressuris. Modus biptitus ē. ps. Primo con-

querit de pimitione maloz cū bonis t petit separari. Se

cūdo agit de leticia in fine babēda. ibi (t introibo) Cōtinu-

atio buiū psalmi ad p̄cedentē ibi egit de charitate: s̄ q̄ de

um vere amat statim mūdus eū ostēdit t p̄sequit̄ Job. xv.

Si de mūdo nō estis: ppterā oītrōs mūdus: t post addit si

me p̄secuti sunt t vos p̄sequit̄. Job. xii. Quia acceptus

erat deo necesse fuit ut tentatio pbaret te. Primo autē p̄t

ps. iste exponi de xp̄o posito in pressura passiōis t dicente

(Judica me deus) pater q̄ iusti iudicas. Nam iudei t p̄y

latus iñjuste me iudicant: supra exurge t inēde in iudicio

meo. Itē deus iudei iustus te. (et) ut melius iudices (di-

cerne causam meam de gente non sancta) quasi per hoc q̄

gens iudeorum non sancta: Sed neq̄ et iniqua me perse-

quitor apparet manifeste q̄ causa mea iusta est t bona vñ

de supra. Cōlide humilitatem meam de iniūcīs meis vñ sic

(viscerne causam meā de gente non sancta) id est attende

quia alia est causa passionis mee quare patior videlicet fa-

lus humani generis: et alia est causa quare me crucifigunt

videlicet iniūcia (ab homine iniquo) videlicet a pylato q̄

fuit iniquus tradendo iesum iudeis crucifigendum t bar-

aban dimittendo. Math. xxvij. Tunc dimisit illis barba-

ban: Iesum autem flagellatum tradidit eis ut crucifigere

etur: sed quia pylatus maliciam suam voluit palliare: sicut

ibi dicitur t lauit manus aqua rora pplo dicens. Innocēs

ego sum a sanguine iusti buiū: ideo bene hic addit (t do-

loso) et hoc nūbi facias.

Quiā tu es deus meus fortitudo mea: q̄

z

Allegorice.
de Christo.

Te me repulisti et quare tristis incedo dū aſſigit me inimicus.

Quia tu es deus fortitudo mea) Supra quoniā fortitudine mea et refugium meū es tu: et cū ſit fortitudo mea (quare me repulisti) ut videt qđ pſecutione me expoſiſti: ſupra deus de meus respice i me qre me dereliquisti (quare tristis incedo) ego bō et miſi ſensualitatē tūn Mat. xv). Tristis eſt anima mea viqz ad mortē (dū aſſigit me inimicus) pilat flagellādo: in dei faciēdōen alapari. cōſpui et cruciagi.

Emitte lucem tuam et veritatem tuā ipsa me deduxerunt et adduxerunt in monte sanctum tuum et in tabernacula tua.

Emitte luē tuā et veritatē tuām) i. maniſta et clarifica me: oſtendēs qđ nō repulisti me nec dereliquisti. Job. xii. pa-ter clarifica nomē tuū. Cenit ergo vox de celo dices: et cla- rificau et itez clarificabo. hoc e qđ ſequit (ipā me dedu- runt et adduxerunt in monte sanctum tuum). q.d. propter ipā. s. propter lucem et veritatem id eſt ut cognoscerent ho- mines veritatem veni ego de ſinu patris in vterum virgi- nis. de vtero in pſepiū: de pſepio in templū tē. viqz ad cru- ce: hec fuit eius deductio. ſ qz illa bi expleuit meruit glo- riā resurrectionis: vñ addit (et adduxerunt in monte sancti- tuū) i. in celū in die aſſectionis. Pbil. ii. Factus eſt obedien- ens tē. pere qđ et exaltauit illū tē. Mons autē dī celū: vñ in p. Quis pſcedet in monte dñi. t.i. in tabernacula tua: i qbus habitat celeſtis exercitus. p. Qz dilecta tabernacula tua dñe tē. Eſai. xxviii. Reſpice ſyon ſolēnitates vre ciuitatiſ: et ſequit tabernaculū qđ nequaqz trāſſeri poterit: nec auferent clavi eius in ſempiternū et oēs funiculi eius non rumpent qz ſolāmō ibi magnificus dñs deus noster.

Et introibo ad altare dei: ad deum qui le- tificat iuuentutē mēam.

Introibo) In illis tabernaculis (ad altare dei) in trāſi- tive. i. ad altare: qđ e deus ad quē intrantes ſumunt ī bo- locaſtū igne amoris ſuccēſiſ: et hoc e qđ ſequit (ad deus qz letificat iuuentutē mēam) i. me nouum hominem et tunc precipue appariuit: quādo ascendit deus in iubilatione ſicut in p. dicitur: et quia ſic remunerabis me o pater: nō in- terim patienter ſuſtinebo: paſſionē et te laudabo hoc eſt.

Cofitebor tibi in cythara deus deus me- us: quare tristis es anima mea et quare con- turbas me.

Confitebor tibi in cythara) i. cruce in qua omnis artus eius extensi ſicut corde in cythara: dulē dño reddiderunt melodiā: et ad litterā in cruce domini confitebat dices. Pater in manus tuas cōmendo ſpiritu meū. et iterū deus meus deus meo: vt quid dereliquisti me: in hac cythara paſſiſ lens verus dauid. i. xp̄s rediuit arca dñi in p̄dictū mon- tem et in p̄dicta tabernacula: bñm qđ habef. ii. Regum. vi. In hac ergo cythara paſſallēs effugavit ſpiritu malū a Saul id ē a genere humano: ſicut habef. i. Reg. vi. Sed qz vt p̄ habitum eſt ſensualitas eius cōtristata ſuit: ideo incrēpas eaz et p̄fortas ſubdit (quare tristis es aia mea et qz. p̄tr. me)

Spēra in deo quoniā adhuc cofitebor illi: ſalutare vultus mei et deus meus.

Spēra in deo) Ecce ſolatio (qm̄ adhuc cofitebor illi) nō ſolū in cruce ſt et in gloria. Xps. n. bō laudat deū in pa- tria et ſubiungit (quare) quia. i. (ſalutare vultus mei et de- meus). i. qz tu deus ſaluſti et me hominē et illos ſuper qz ſignatū eſt lumen vultus mei. ſ. humiles ſpiritu: qz ſicut di- citur in p. Humiles ſpiritu ſaluſbit: humiles aut ſpiri bñt vultum xp̄i: quia ſunt ei ſimiles: de quo Eſai. lii. Nō erat ei ſpecies neqz decor et poſt quāſi abſconditus vultus eius et deſpectus: vnde nec reputauimus eū ut ei aſſimilemūr: monet apls. i. Cor. x. Si portauerimus imágine terreni: Moralit. poſtemus et ymaginem celeſtis. Poſt eſt a iſte p. exponi de ecclēſia ſiue de quolibet fideli: poſt legi ſicut in princi- piō diximus: et ſicut dictum eſt. Primo agens de perni-

ptione malorū cū bonis: petit ſeparari ab hiſ. ē ait duplex separatio. ſ. plena qđ eſt in futuro: et ſemiplena qđ eſt in p̄tū de p̄ma dicat (Judica me deus). i. ſepara me a malis in u- dicio futuro. de quo Math. xiv. Seſebit filius bois in ſe- de maiestatis ſue et p̄gregabunt ante eū oēs gentes et ſe- parabit ab inimicē ſicut paſtor ſegregat oves ad hēdis tē. De ſeſcāda ſeparatiōe addit (et diſcernere cauſam meā dō gē- te nō ſancta) terrena ſapiētē et querētē. ſanctus eū idē e qđ agyos. i. ſine terra: et bene dicit (cauſam) nō locū qua- ſi di. licet ſim cu eis loco: nō tamē cauſa ſi numero non ta- mē merito. q.d. poſe me nō agnis vel ouibus et ſepara me a bedis: qz tu ad meriti qđ e cauſa reſpectu premij: ſi quia mali nō p̄mittunt alios a ſe ſeparari ſubiungit (ab hoie un- quo et doſolo crue me) quaſi p̄ violentiam eſdem intelli- gere debemus p̄ gentem nē ſancta et p̄ hominē iniquū et doſolum ſez malos et dicunt ſgens non ſancta qz tu ad te- ipoſ hominē nō iniquū et doſoli: qz tu ad aliōs quos vel aperte ledunt et ſic iniquū dicunt vel occule: et ſic doſoli vo- canē. Et nota qđ hic capat benevolentiā a pſona iudicis et a pſona aduerſarioꝝ et a p̄pria pſona. Judicem autē com- mendat p̄mo a dignitate iudicaria cu dicit (Judica me) ſez tu xp̄. Job. ii. Judicū omne dedit filio. Scđo a boni- tate dicens (deus) Tercio a ſapientia et diſcretione cu di- cit (et diſcernere cauſam meam) Quartuſ a fortitudine: vñ- de ſequit (qz tu es deus fortitudo mea) et continuaſ ei qđ dicū e (erue me: qz tu es fortitudo mea) .q.d. nō ſuffici- mibi cu iſpi fortiter me velint tenere: ſi tu es fortitudo mea et video (crue me) ab eis qui ſolus potes. Erodi. iij. Scio qđ nō dimittet vos pbarao rex egyptiū eatis miſi per manū ſvalidam. extendaſ emi manū meam et peſtiam egyptū in cunctis mirabilibꝝ meis que facturus ſum in meo eo- ru poſt hoc dimittet vos. Secundo capat benevolentiā a pſona aduerſariorum oſtendendo eos peccare in deo: ibi. (de gente) quia gentes ignorant deum et in ſeidi (non ſan- cta) et in p̄imum dupliſter aperte: i. qz (ab hominē iniquū) et occule ibi (et doſolo) Tercio capat benevolentiā iuici- cias a pſona p̄pria oſtendens p̄mo ſuam humilitatem cum dicit (quia tu es fortitudo mea: vt ſuſtineam). p. Dñs for- titudo plebi ſue. Secundo oſtēdit ſuā miſeria que triplex eſt. Prima eſt abiectio quam patitur a deo; vñ addit (quare me repulisti) hic etiā bene ſequitur: ad illud qđ p̄missum e (qz tu es fortitudo mea) et dominus fortitudo plebi ſue: et alibi dicit qz non repellet dñs plebē ſuaꝝ (quare) ergo (me repulisti) ſolutio cum exponit hominem tribulatione vi- detur eu repellere. ſed in veritate non repelit. immo poti- uſ ſuſcipit. vnde dicit in p. Cum ipo ſum in tribulatione. Secunda eſt miſeria quam patitur a ſe ipo: vnde ſequit (et q- re tristis incedo) hoc ſupra expositum eſt. Tercia eſt miſeria quaꝝ patitur ab inimicis: vnde addit (dum aſſigit me inimicus) Item hic notatur quinque que exigunt in iudi- cio. Primum eſt auctoritas iudicandi que notatur eū dicit (deus) p. Deus iudex. Scđom eſt diſcretio ibi (diſcernere) Tercium eſt ſententia platio ibi (Judica me) Quartū eſt ſen- tēcie executio ibi (ab hoie iniquū et doſolo crue me) Quintū eſt fortitudo ibi (qz tu es fortitudo mea) Ecli. vii. Noli qz re ſi- tri iudex niſi valeas utire iurisperū iudicat̄es. Itē nota qz illi questioni (quare me repulisti) p̄ dān multiplex reſpo- ſio: qz dñs etiā iuſtos repellit. i. repelere videſt eos tribula- tionibus exponendo. Sunt autē multe rōnes quare dñs iuſtos exponit tribulationibꝝ et auſert eis tpalia. Prima eſt ne temporalibꝝ adhērent et deum relinquant: ſicut cor- uis non rediit ad noe in arca. Gen. viii. et dicitur qz cada- uerī alicui illeetus ſuit. Grego. Qui in preſenti ſelicitatē qpeſitam inuenit accōrem qui cam tribuit non recrit. Se- cunda eſt ve homo ſe exerceat Roma. v. Tribulatio pari- tiam operatur. Gregorii. Tentatio cui nō coſentitur nō ē vorago vitiorum ſed exercitū virtutū. Tercia eſt ve cu at- tentius queramus. p. Imple facies eorum ignomina et qz rent nomē tuū domine: vnde de p̄trariū dicit Eſai. vii. El- am manus tue inueniſti: propterea non rogaſti. hoc ſigna- tur Gen. xlj. vbi manasses dicit p̄ eſſraim. manasses ei in- terpretatur obliuio eſſraim autem fructificans. Genes. xl.